БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

Об организации выездной работы

передвижного стоматологического кабинета в августе и сентябре 2024 года

В целях обеспечения доступности и качества оказания стоматологической

помощи взрослому населению Республики Башкортостан, в том числе лечебно-

консультативной, с использованием передвижного стоматологического кабинета

на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь» в августе-сентябре 2024

года, п р и к а з ы в а ю :

1.  Направить бригаду специалистов в составе передвижного

стоматологического кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая

помощь» (далее - стоматологический модуль) в Абзелиловский район Республики

Башкортостан с 30.08.2024 по 13.09.2024 (Приложение).

2. Главному врачу автономного учреждения здравоохранения

Республиканская стоматологическая поликлиника Дюмееву Р.М. обеспечить:

2.1. Организацию выездной работы стоматологического модуля и прием

населения в рамках реализации Программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;

2.2. Предоставление данных об объемах оказанной медицинской помощи в

отдел организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ до

30 сентября 2024 года.

3. Главному врачу ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ И.Р. Кильдиярову:

3.1. организовать и обеспечить информирование населения района о работе

бригады врачей-стоматологов для оказания терапевтической и хирургической

стоматологической помощи взрослому населению, организовать предварительную

запись на прием к специалистам;

3.2. в период проведения выездной работы обеспечить техническое

сопровождение и подключение стоматологического модуля к необходимым

коммуникациям, к электрическим сетям и сети интернет.

4. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на

начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению

Минздрава РБ Алиеву Г.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель

министра

Г.Ф. Зиннурова